Multimetro DMM PCE-HDM 10

multimetro digital con interfaz Bluetooth / IP67 / Software / Pantalla grafica LCD / Categoria
de sobretension CAT 111 1000 V

Presentamos un nuevo multimetro digital automatico que trabaja segun los Ultimos estandares de
seguridad CAT Il 1000 V. El multimetro digital robusto dispone de una pantalla LCD clara y de alto
contraste, con iluminacién de fondo y una pantalla grafica. Ademéas de medir corriente, tensién y
resistencia, el multimetro digital PCE-HDM 10 mide también con precision la frecuencia y la
temperatura. El multimetro digital dispone también de una comprobacién de diodos y continuidad.
La interfaz integrada convierte el multimetro digital en un instrumento que permite visualizar en
tiempo real los valores en un PC. La funda de goma robusta permite un uso en talleres, obras o en
centros de formacion y ensefianza.

Si tiene alguna pregunta sobre el multimetro digital consulte la siguiente ficha técnica o pongase en
contacto con nosotros en el nimero de teléfono 902 044 604 para Espafia, para Latinoamérica e
internacional +34 967 543 695 o en el numero +56 2 24053238 para Chile Nuestros ingenieros y
técnicos le asesoraran sobre el multimetro digital , y por supuesto, sobre el resto de productos en el
campo requlacion y control, del instrumentos de medicién o bien el balanzas.
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- Multimetro con 11 funciones - Carcasa dura (Heavy-Duty)
- IP67 - Pantalla LCD a color
- Bluetooth - Medicién TRMS
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Especificaciones técnicas
Tipo de medicién

Tension alterna AC V TRMS
(Ancho de banda: 50 Hz ... 20 kHz)

Tensiéon continua DC V

Corriente alterna AC A TRMS

Corriente continua DC A

Resistencia

Capacidad

Rango
500 mV
5V
50V
500V
1000 V
500 mV

5V

50V

500 V

1000 V
500 pA
5000 pA
50 mA
500 mA
10A
500 pA
5000 pA
50 mA
500 mA
10A
500 Q
5kQ
50 kQ
500 kQ
5MQ
50 MQ
5nF

50 nF
500 nF
5 uF

50 pF
500 pF

Resolucion
0,01 mV
0,0001 V
0,001V
0,01V
0,1V

0,01 mV

0,0001 V

0,001V

0,01V

0,1V
0,01 pA
0,1 pA
0,001 mA
0,01 mA
0,001 A
0,01 pA
0,1 pA
0,001 mA
0,01 mA
0,001 A
0,01 Q
0,0001 kQ
0,001 kQ
0,01 kQ
0,0001 mQ
0,001 MQ
0,001 nF
0,01 nF
0,1 nF
0,001 pF
0,01 pF
0,1 pF

Precision

+0,5 % + 5 dig.
a 50 / 60 Hz

+0,1 % + 5 dig.

+0,05% + 5
dig.

+0,05% + 5
dig.

+0,05% + 5
dig.

+0,1% + 5 dig.
+08%+5
dig.
a<1KHz

+0,2 % + 5 dig.
+0,2 % + 5 dig.
+0,2 % + 5 dig.
+0,3 % + 8 dig.
+0,5 % + 8 dig.
+0,2% + 10 D
+0,2 % + 5 dig.
+0,2 % + 5 dig.
+0,5 % + 5 dig.
+0,5 % + 5 dig.
+2 % + 10 dig.
*1,5% + 20D
+1,5 % + 8 dig.
+1 % + 8 dig.

+1,5 % + 8 dig.
+1 % + 8 dig.

+1,5 % + 8 dig.
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10 mF 0,01 mF 12,5 % 20 dig.
Frecuencia 50 Hz 0,001 Hz 10,01 % 5 dig.
500 Hz 0,01 Hz 10,01 % 5 dig.
5 kHz 0,0001 kHz 10,01 % 5 dig.
50 kHz 0,001 kHz 10,01 % 5 dig.
500 kHz 0,01 kHz 10,01 % 5 dig.
5 Mhz 0,0001 MHz 10,01 % 5 dig.
10 MHz 0,001 Mhz 10,01 % 5 dig.
Ciclo de trabajo (Duty Cycle) 0,1..99,90% 0,01% +1,2 % + 2 dig.
Temperatura termoelemento tipo K %00...+1350 0.1°C +1 % + 3 °C
Prueba de diodos 09mA/32V

Comprobacién de continuidad

Pantalla

Desconexidn automética
Cuota de medicion
Alimentacién

Fusibles

Sefal acustica a < 25 Q,

Corriente de prueba< 0,35 mA

50000, LCD a color de

5 ... 30 minutos (se puede ajustar y desactivar)

20 Hz

Acumulador de 7,2 V
Rango de medicién yA, mA: 0,8 A/ 1000 V /

Flink

Rango de medicién A: 10 A /1000 V / Flink

+5 ... +40 °C / max. 80 % H.r.
-20...+40°C /<80 % H.r.

Condiciones ambientales
Condiciones de almacenamiento
Altura maxima de funcionamiento 2000 m sobre el nivel del mar

Seguridad eléctrica

Aislamiento doble segin EN61010-1
CAT IV 600 V / CAT Il / 1000 V

Grado de suciedad 2
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Contenido del envio

1 x Multimetro digital PCE-HDM 10,
1 x Juego de pinzas,

1 x Termoelemento tipo K,

1 x Adaptador para termoelementos,
1 x Adaptador de carga,

1 x Fuente de alimentacion,

1 x Instrucciones de uso

Componentes adicionales

- Certificado de calibracion 1ISO ==
Para empresas gque desee integrar el multimetro =
en su control interno de calidad, o para su
recalibracion anual. El certificado incluye una
calibracion de laboratorio y el certificado con
todos los valores de medicion.

Aqui encuentra usted una visién general de todos los medidores que le ofrece PCE Instruments.
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